М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.02.2025                                            №144

п. Ола

Об утверждении Плана проведения ярмарок «выходного дня» на

территории муниципального образования «Ольский муниципальный

округ Магаданской области» на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Постановлением Правительства Магаданской области от

26.02.2014 № 158-пп «Об утверждении Порядка организации ярмарок и

продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них в Магаданской

области», Постановлением Правительства Магаданской области от 16.12.2024

№619-пп «О проведении областных универсальных совместных ярмарок

товаров в 2025 году», Уставом муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области», Планом  проведения ярмарок

«выходного дня» на территории муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» на 2025 год, Администрация

Ольского муниципального округа Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по организации ярмарок «выходного

дня» на территории муниципального образования «Ольский муниципальный

округ Магаданской области» на 2024 год, согласно приложению к настоящему

Постановлению.

2. Определить режим работы ярмарок: с 12-00 до 16-00 часов (заезд

участников и подготовка к ярмарке – с 11-30 до 12-00; уборка торгового места и

выезд участников – 16-00 до 16-30).

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

руководителя управления экономики Администрации Ольский муниципальный

округ Магаданской области Кайль Е.Ю.

Глава Ольского муниципального округа              И.А. Ерисова

Магаданской области

Приложение

                                             Утвержден
                         Постановлением администрации

                       Ольского муниципального округа

                      Магаданской области

                           от 27.02.2025г. №144

   План

  проведения ярмарок «выходного дня» на территории муниципального образования «Ольский

муниципальный  округ Магаданской области» на 2025 год

№п/п Мероприятие Дата проведения Ответственные Место проведения

1 Областная универсальная совместная

ярмарка товаров, приуроченная к

празднику «Мир, труд, май»

1 мая Управление

экономики

Площадь Ленина, дом

5, (ООЦК)

2 Ярмарка выходного дня, приуроченная

к празднику «День победы»

9 мая Управление

экономики

Площадь Ленина, дом

5, (ООЦК)

3 Ярмарка выходного дня, приуроченная

к празднику «Единый день

голосования»

14 сентября Управление

экономики

Площадь Ленина, дом

5, (ООЦК)

4 Областная универсальная совместная

ярмарка товаров, приуроченная к

празднику «День поселка Олы»

27 сентября Управление

экономики

Площадь Ленина, дом

5, (ООЦК)

5 Областная универсальная совместная

ярмарка товаров, приуроченная к

празднику «День народного единства»

4 ноября Управление

экономики

Площадь Ленина, дом

5, (ООЦК)

______________________________________________________